
DZIENNIK URZĘDOWY
W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W S Z C Z E C I N I E

Szczecin, dnia 10 maja 1962 r. Nr 6. poz. 26—30

Część I. Przepisy obowiązujące
Poz. 26. Uchwała Nr XII/122/62 Prezydium Wojewódzkiej

Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 10 kw ietnia _ 
1962 r. w sprawie trybu postępowania prezydiów z 
powiatowych rad narodowych przy przyznawaniu 
przewodniczącym i sekretarzom gromadzkich rad 
narodowych okresowych nagród pieniężnych.

Poz. 27. Uchwała Nr XIV/141/62 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 24 kw ietnia 
1962 r. w sprawie wytycznych w zakresie spraw­
dzania znajomości przepisów Kodeksu Postępowa­
nia Administracyjnego pracowników prezydiów 
rad narodowych województwa szczecińskiego.

Poz. 28. Zarządzenie Nr 30/62 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 8 m aja

1962 r. w sprawie zmiany zarządzenia Prez. WRN 
Nr 28/62 z dnia 10. IV. 1962 r. dot. akcji przymu­
sowego odmuszania w 1962 r.

29. Zarządzenie Nr 2/62 Dyrektora Szczecińskiego 
Urzędu Morskiego z dnia 14. IV. 1962 r. w sprawie 
upraw iania sportowego połowu ryb na wodach 
administrowanych przez Szczeciński Urząd Morski 
i trybu wydawania dokumentów.

Część II. Publikacje

Poz. 30. Obwieszczenie Okręgowego Zarządu Lasów Pań­
stwowych w Szczecinie z dnia 30 kwietnia 1962 r. 
w sprawie opylania drzewostanów środkami tru ­
jącymi.

Poz. 26 

UCHWALA Nr XII/122/62

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie 
z dnia 10 kwietnia 1962 r.

w sprawie trybu postępowania Prezydiów Powiatowych  
Rad Narodowych przy przyznawaniu przewodniczącym  
i sekretarzom gromadzkich rad narodowych okresowych  

nagród pieniężnych.

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r.
0 radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz zgodnie 
z decyzją Prezesa Rady Ministrów, przekazaną do wiado­
mości pismem Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 10.1. 
1962 r. Nr PRN 111-6070/37/61 o zwiększeniu z dniem
1 stycznia 1962 r. funduszu nagród dla przewodniczących 
gromadzkich rad narodowych i sekretarzy gromadzkich, 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
uchwala co następuje:
1. Szczegółowy tryb postępowania Prezydiów Powiatowych 

Rad Narodowych w zakresie przyznawania przewodni­
czącym i sekretarzom gromadzkich rad narodowych 
okresowych nagród pieniężnych ustala regulamin sta­
nowiący załącznik do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wydziału 
Finansowego oraz Prezydiom Powiatowych Rad Naro­
dowych.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i ma za­
stosowanie do nagród za wyniki uzyskane od I kw ar­
ta łu  1962 r.

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium  
Marian Jędrzejczak Wacław Sledziński

Załącznik do Uchwały Nr XII/122/62 
Prezydium W. R. N. w  Szczecinie 

z dnia 10 kwietnia 1962 r.

REGULAMIN

w sprawie trybu postępowania Prezydiów Powiatowych  
Rad Narodowych w  zakresie przyznawania przewodniczą­
cym i sekretarzom gromadzkich rad narodowych okreso­
wych nagród pieniężnych za osiągnięcia w  wykonywaniu  

zadań gromadzkiej rady narodowej:

1. Podstawą przyznania nagród pieniężnych przewodniczą­
cym i sekretarzom gromadzkich rad  narodowych są 
wnioski:

— Wydziału Finansowego Prez. PRN w  zakresie wyko­
nania przez gromady kwartalnych zadań finanso­
wych z tytułu podatku gruntowego, należności P ań­
stwowego Funduszu Ziemi, funduszu gromadzkiego 
oraz składek obowiązkowych PZU.

— Powiatowego Komitetu Koordynacyjnego, Społeczne­
go Funduszu Budowy Szkół — odnośnie realizacji 
składek na rzecz tego Funduszu,

— Wydziału Skupu — dotyczące wykonania planów obo­
wiązkowych dostaw skupu i kontraktacji,

— Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa przedstawiające wy­
niki na odcinku podniesienia produkcji rolnej,

— Pow. Komisji Planowania Gospodarczego — odnośnie 
organizowania czynów społecznych.

2. Przy typowaniu do nagród należy brać pod uwagę tych 
przewodniczących GRN i sekretarzy gromadzkich, k tó­
rzy swoim osobistym zainteresowaniem i wkładem p ra­
cy przyczynili się do poprawy wyników w zakresie za­
dań gromady:

3. Przewodniczący i sekretarze gromadzcy z gromad, któ­
re nie wykonały w pełni niektórych zadań mogą być 
brani pod uwagę przy wnioskowaniu do nagród jedynie 
w przypadku, jeżeli na wnioskach zostanie stwierdzone, 
że niewykonanie to nastąpiło z przyczyn niezależnych 
od wykonawców.

4. Na podstawie wymienionych w  punkcie 1 wniosków 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej podejmie od­
powiednią uchwałę względnie decyzję o przyznaniu na­
grody pieniężnej przewodniczącym i sekretarzom tych 
gromad, w których ocena wykonania zadań kw artal­
nych będzie pozytywna.
W uzasadnieniu uchwały (decyzji) należy podawać rze­
czowo podstawę przyznania nagród.

5. Nagrody mogą być przyznawane i wypłacane kw artal­
nie w kwocie nie niższej jak 600 zł i nie wyższej niż 
1200 zł lub półrocznie w  kwocie nie niższej jak  1200 zł 
i nie wyższej niż 2400 zł.

6. Nagrody o których mowa w punkcie 5 mogą być przy­
znawane i wypłacane dopiero po upływie kw artału 
(półrocza).

7. Nagrody winny być przyznawane i wypłacane najpóź­
niej do dnia trzydziestego następnego miesiąca po upły­
wie kw artału (półrocza).

8. O przyznaniu nagród pieniężnych niektórym przewod­
niczącym i sekretarzom gromadzkim, Prezydium Pow. 
Rady Narodowej informuje specjalnym pismem wszyst­
kie prezydia gromadzkich rad  narodowych — bezzwłocz­
nie po podjęciu uchwały (decyzji) o przyznaniu nagród.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 27 Nr 6

Poz. 27

UCHWAŁA Nr XIV/141/62

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie 
z dnia 24 kwietnia 1962 r.

w sprawie wytycznych w  zakresie sprawdzania znajomości 
przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego pra­
cowników prezydiów rad narodowych województwa szcze­

cińskiego.

Działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach  narodowych (Dz. Urz. Nr 5, poz. 16) oraz 
zgodnie z postanowieniem pkt 6 uchwały Nr V/39/60 Woje­
wódzkiej Rady Narodowej z dnia 30 września 1960 r. 
w sprawie środków zmierzających do uspraw nienia dzia­
łalności rad niższych stopni w województwie szczecińskim 
na tle działalności Powiatowej Rady Narodowej w G ryfi­
cach (Dz. Urz. WRN Nr 13, poz. 63), Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej uchwala, co następuje:
1. Pracownicy wydziałów (jednostek równorzędnych) za­

trudnieni w Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, 
w  Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szczeci­
nie, w prezydiach powiatowych rad narodowych, 
w prezydiach dzielnicowych rad narodowych miasta 
Szczecina i w prezydiach rad narodowych miast nie 
stanowiących powiatów zostają na mocy niniejszej 
uchwały zobowiązani do złożenia egzaminu ustnego 
z zakresu znajomości i umiejętności praktycznego sto­
sowania w toku pracy przepisów Kodeksu Postępowa­
nia Administracyjnego.

2. Egzamin z zakresu znajomości przepisów Kodeksu Po­
stępowania Administracyjnego, zwany w  dalszym cią­
gu niniejszej uchwały „egzaminem”, przeprowadza Ko­
m isja Egzaminacyjna utworzona przy Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej.

3. Za przeprowadzenie egzaminu otrzymują członkowie 
Komisji Egzaminacyjnej i egzaminatorzy wynagrodze­
nie według aktualnie obowiązujących norm.

4. Od obowiązku składania egzaminu są zwolnieni:
a) w Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:

— kierownicy wydziałów i zastępcy kierowników 
wydziałów (jednostek równorzędnych)

— członkowie Komisji Egzaminacyjnej
— pracownicy, którzy indywidualnie zostaną zwol­

nieni przez Przewodniczącego Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej

— pracownicy Wydziału Finansowego, którzy w za­
kresie wykonywanych zadań służbowych nie sto­
sują przepisów Kodeksu Postępowania Admini­
stracyjnego, lecz przepisy Dekretu o Postępowa­
niu Podatkowym i przepisy Ustawy K arno-Skar­
bowej.

b) w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Szcze­
cinie:
— kierownicy wydziałów (jednostek równorzędnych)
— członkowie Komisji Egzaminacyjnej
— pracownicy, którzy indywidualnie zostaną zwol­

nieni przez Przewodniczącego Prezydium  Woje­
wódzkiej Rady Narodowej na wniosek Przewod­
niczącego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej

— pracownicy Wydziału Finansowego, którzy w za­
kresie wykonywanych zadań służbowych nie sto­
sują przepisów Kodeksu Postępowania Admini­
stracyjnego, lecz przepisy Dekretu o Postępowa­
niu Podatkowym i przepisy Ustawy K arno-Skar­
bowej.

c) w  prezydiach powiatowych rad narodowych':
— członkowie Komisji Egzaminacyjnej
— pracownicy, którzy indywidualnie zostaną zwol­

nieni przez Przewodniczącego Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej na wniosek przewod­
niczącego właściwego prezydium powiatowej ra ­
dy narodowej

— pracownicy wydziałów finansowych, którzy w za­
kresie wykonywanych zadań służbowych nie sto­
sują przepisów Kodeksu Postępowania Admini­
stracyjnego, lecz przepisy Dekretu o Postępowa­
niu Podatkowym i przepisy Ustawy K arno-Skar­
bowej.

d) w prezydiach dzielnicowych rad  narodowych m iasta
Szczecina:
— pracownicy, którzy indywidualnie zostaną zwol­

nieni przez Przewodniczącego Prezydium M iej­
skiej Rady Narodowej w  Szczecinie na wniosek 
przewodniczącego właściwego prezydium dzielni­
cowej rady narodowej.

e) w prezydiach miejskich rad  narodowych m iast nie
stanowiących powiatów:
— pracownicy, którzy indywidualnie zostaną zwol­

nieni przez przewodniczącego właściwego prezy­
dium powiatowej rady narodowej na wniosek 
przewodniczącego właściwego prezydium m iej­
skiej rady narodowej.

f) we wszystkich prezydiach rad narodowych wymie­
nionych w punkcie 1 niniejszej uchwały:
— kobiety, które ukończyły lub w bieżącym roku 

ukończą 55 la t życia i mężczyźni, którzy ukoń­
czyli lub w bieżącym roku ukończą 60 la t życia

— pracownicy, posiadający ukończone lub konty­
nuujący studia prawnicze albo ekonomiczne

— absolwenci i słuchacze Zawodowego Studium 
Administracyjnego

— pracownicy, którzy w roku 1961 i później złożyli 
z wynikiem pomyślnym egzamin praktykancki

— zaszeregowani na stanowiskach starszych maszy­
nistek i maszynistek, kancelistów, telefonistów, 
starszych magazynierów, magazynierów, kreśla­
rzy oraz wszyscy pracownicy obsługowi.

5. We wszystkich jednostkach organizacyjnych Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej, Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Szczecinie i w jednostkach prezy­
diów dzielnicowych rad narodowych m iasta Szczecina 
należy egzaminy przeprowadzić w  czasie od dnia 
1 października do dnia 31 października 1962 r.

6. We wszystkich jednostkach organizacyjnych w prezy­
diach powiatowych rad narodowych i w jednostkach 
prezydiów miejskich rad narodowych m iast nie sta­
nowiących powiatów egzaminy należy przeprowadzić 
w czasie od dnia 1 listopada do dnia 31 grudnia 1962 r.

7. Pracownicy, którzy celowo uchylają się od przystąpie­
nia do egzaminu, powinni być zwolnieni z zajmowa­
nych stanowisk.

8. Pracownicy, którzy w wyniku egzaminu otrzymają oce­
nę niedostateczną, nie mogą być awansowani, wyróż­
niani i nie mogą otrzymywać nagród z budżetu rad 
narodowych — aż do czasu ponownego poddania się 
egzaminowi w zakreślonym terminie. Pracownicy, któ­
rzy po raz drugi złożą egzamin z wynikiem niedosta­
tecznym, bądź też nie przystąpią do złożenia tego egza­
minu podlegają zwolnieniu z pracy.

9. Pracownicy prezydiów gromadzkich i osiedlowych rad 
narodowych powinni być przeszkoleni i przeegzamino­
wani ze znajomości przepisów Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego na kursach organizowanych 
w Ośrodku Szkoleniowym.

10. Szczegółowe przepisy w sprawie składu, struktury 
i funkcjonowania Komisji Egzaminacyjnej, trybu prze­
prowadzania egzaminów oraz inne sprawy związane 
z realizacją niniejszej uchwały zawiera regulamin sta­
nowiący załącznik do uchwały.

U. Wykonanie uchwały porucza się Kierownikowi Wy­
działu Organizacyjno-Prawnego i Kierownikowi Ośrod­
ka Szkoleniowego.

12. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Marian Jędrzejczak Marian Łempicki

Załącznik do uchwały Nr XIV/141/62 
Prezydium W. R. N. w  Szczecinie 

z dnia 24. IV. 1962 r.

R E G U L A M I N

w sprawie trybu powoływania i funkcjonowania Komisji 
Egzaminacyjnej oraz sposobu przeprowadzania egzaminów  
z zakresu znajomości przepisów Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego w jednostkach organizacyjnych prezy­

diów rad narodowych województwa szczecińskiego.



Nr 6 poz. 27 i 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE Str. 3

1. Egzamin z zakresu znajomości przepisów Kodeksu Po­
stępowania Administracyjnego, zwany w dalszym cią­
gu niniejszego regulaminu „egzaminem”, przeprowadza 
Komisja Egzaminacyjna przy Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

2. W skład Komisji Egzaminacyjnej, zwanej w dalszym 
ciągu niniejszego regulaminu „komisją”, wchodzą:
a) Kierownik Wydziału Organizacyjno-Prawnego, jako 

Przewodniczący Komisji.
b) Zastępca Przewodniczącego Komisji, powołany przez 

Przewodniczącego Prezydium, na wniosek Przewod­
niczącego Komisji Egzaminacyjnej.

c) Kierownik Ośrodka Szkoleniowego, jako sekretarz 
Komisji.

d) Powołany przez Przewodniczącego Prezydium na' 
wniosek Przewodniczącego Komisji radca prawny, 
jako członek.

e) Przedstawiciel Związku Zawodowego Pracowników 
Państwowych i Społecznych, powołany przez Zarząd 
Okręgowy Związku, jako członek.

f) Członkowie Komisji powołani przez Przewodniczą­
cego Prezydium na wniosek Przewodniczącego Ko­
m isji Egzaminacyjnej w liczbie co najm niej 10 osób 
spośród pracowników Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej.

g) Sześciu członków Komisji powołanych przez Prze­
wodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej spośród pracowników Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Szczecinie na wniosek Przewod­
niczącego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Szczecinie.

h) Po czterech członków Komisji z każdego powiatu 
powołanych przez Przewodniczącego Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej spośród pracowników 
danego prezydium powiatowej rady narodowej na 
wniosek przewodniczącego właściwego prezydium 
powiatowej rady narodowej.

3. Mianowani członkowie Komisji pełnią funkcje do od­
wołania.

4. Członkowie Komisji Egzaminacyjnej przeprowadzają 
egzaminy w Zespołach Egzaminujących złożonych 
z trzech osób.

5. W skład Zespołu Egzaminującego powinien wchodzić 
co najm niej jeden członek Komisji posiadający wy­
kształcenie prawnicze.

6. Na czele Zespołu Egzaminującego stoi przewodniczący 
Zespołu Egzaminującego, wyznaczany każdorazowo 
przez Przewodniczącego Komisji Egzaminacyjnej spo­
śród pracowników Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej — członków Komisji.

7. W przypadku, gdyby Zespół Egzaminujący został zde­
kompletowany i nie było możliwości dokompletowania 
go przez członka Komisji Egzaminacyjnej, przewodni­
czący Zespołu Egzaminującego może dokompletować 
Zespół przez doraźne powołanie egzaminatora, który 
w czasie egzaminu będzie posiadał uprawnienia człon­
ka Komisji Egzaminacyjnej.

8. Pracownicy, którzy na mocy uchwały zostali autom a­
tycznie zwolnieni od obowiązku składania egzaminu, 
mogą dobrowolnie zgłosić się do złożenia egzaminu.

9. Pracownikowi, który złożył egzamin z wynikiem po­
myślnym, wystawia się zaświadczenie w dwóch egzem­
plarzach, z których jeden otrzymuje zainteresowany, 
a drugi zostaje przekazany do akt osobowych pracow­
nika.

10. O ile pracownik, podlegający obowiązkowi składania 
egzaminu, nie przystąpił do egzaminu w term inie prze­
widzianym dla jednostki, w której pracuje, winien dro- 
£53 służbową wnieść podanie do Przewodniczącego Ko­
m isji Egzaminacyjnej z prośbą o wyznaczenie nowego 
term inu do złożenia egzaminu.

11. Pracownicy, którzy w wyniku przeprowadzonego egza­
minu otrzymali ocenę niedostateczną, winni po upły­
wie trzech miesięcy od daty przystąpienia do egzaminu 
przystąpić po raz wtóry do egzaminu po uprzednim 
wniesieniu drogą służbową podania do Przewodniczą­
cego Komisji Egzaminacyjnej.

12. Pracownicy prezydiów rad narodowych, wymienionych 
w punkcie 1 Uchwały, którzy podlegają obowiązkowi 
składania egzaminu, przyjęci do pracy w I półroczu 
1961 r., obowiązani są przystąpić do egzaminu w okre­
sie I kw artału 1963 r.

13. Pracownicy prezydiów rad narodowych, wymienionych 
w punkcie 1 Uchwały, którzy podlegają obowiązkowi 
składania egzaminu, przyjęci do pracy w II półroczu 
1961 r. i przyjmowani w następnych latach, są obo­
wiązani do przystąpienia do egzaminu po rocznym sta­
żu pracy w prezydium rady narodowej.

14. Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej może dopuścić 
do egzaminu pracownika na jego prośbę przed upły­
wem rocznego stażu pracy, o ile pracownik ów zatrud­
niony był w prezydium rady narodowej co najmniej 
pół roku i posiada odpowiednie referencje prezydium.

15. Egzaminy, do których pracownicy prezydiów rad naro­
dowych obowiązani są przystąpić w 1962 r. będą się 
odbywały:
a) dla pracowników Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w siedzibie Prezydium w Szczecinie,
b) dla pracowników Prezydium M iejskiej Rady Naro­

dowej w Szczecinie i dla pracowników prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych m iasta Szczecina 
w siedzibie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Szczecinie,

c) dla pracowników prezydiów powiatowych rad naro­
dowych i pracowników prezydiów miejskich rad na­
rodowych m iast nie stanowiących powiatów w  sie­
dzibach właściwych prezydiów powiatowych rad na­
rodowych.

16. Egzaminy, które zostaną przeprowadzone w roku 1963 
i w latach następnych będą się odbywały wyłącznie 
w siedzibie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie zasadniczo dwa razy w ciągu jednego ro­
ku — w miesiącach czerwcu i grudniu.

17. Dla ułatwienia pracownikom należytego przyswojenia 
przepisów z zakresu Kodeksu Postępowania Admini­
stracyjnego należy na szkoleniu wewnątrzwydziałowym 
w zainteresowanych prezydiach rad  narodowych w ięk­
szość zajęć szkoleniowych przeznaczyć na zapoznanie 
z przepisami Kodeksu.

18. Pożądanym byłoby, aby zainteresowane prezydia rad 
narodowych utworzyły we własnym zakresie w swoich 
siedzibach punkty konsultacyjne, w których odpowie- 
nio przygotowani konsultanci w wyznaczonych dniach 
i godzinach pouczaliby i udzielali wyjaśnień odnośnie 
właściwej interpretacji i stosowania w praktycznej 
działalności przepisów Kodeksu Postępowania Admini­
stracyjnego.

19. Szczegółowy sposób przeprowadzania egzaminu i jego 
organizacja, będą ujęte w regulaminie, którego pro­
jekt powinien opracować Kierownik Ośrodka Szkole­
niowego, a zatwierdzić Przewodniczący Komisji.

20. Sprawy o charakterze organizacyjnym związane z dzia­
łalnością Komisji Egzaminacyjnej załatwia Kierownik 
Ośrodka Szkoleniowego stosownie do wytycznych Prze­
wodniczącego Komisji Egzaminacyjnej.

Poz. 28 

ZARZĄDZENIE Nr 30/62

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie 
z dnia 8 maja 1962 r.

w prawie zmiany zarządzenia Prez. WRN Nr 28/62 z dnia
10. IV. 1962 r. dot. akcji przymusowego odmuszania w  1962 r.

Działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25.1 .1958 r.
0 radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) art. 10 ustawy 
z dnia 21.11.1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym
1 ich zwalczaniu (Dz. U. Nr 27, poz. 198) oraz ustawy z dnia 
22. IV. 1959 r. o utrzymaniu czystości w miastach i osie­
dlach (Dz. U. Nr 27, poz. 167) — Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie zarządza co następuje:



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY W OJ. RN W SZCZECINIE poz. 28 i 29 Nr 6

§ 1.

W zarządzeniu N r 28/62 P rezydium  W ojewódzkiej R ady 
N arodow ej w  Szczecinie z dn ia 10. IV. 1962 r. w prow adza 
się zm ianę treści § 5, k tó ry  o trzym uje brzm ienie: „§ 5 
M iejskie P rzedsiębiorstw o Oczyszczania w  Szczecinie oraz 
Z akłady Oczyszczania M iast, zobowiązane są do stałego 
chlorow ania w ysypisk śmieci o ustalonej lokalizacji w  okre­
sie od dn ia 1 m aja  do dnia 30 w rześnia 1962 r. W tym  sa­
m ym  czasie A dm in istracje  Domów M ieszkalnych będą 
przeprow adzać system atycznie chlorow anie śm ietników . 
C hlorow anie śm ietn ików  oraz w ysypisk śm ieci nie może 
być przeprow adzane rzadziej niż dw a razy w  m iesiącu.”

§ 2.
W ykonanie niniejszego zarządzenia porucza się K ierow ­

nikow i W ydziału Z drow ia i O pieki Społecznej Prez. WRN.

§ 3.

Zarządzenie n in iejsze wchodzi w  życie z mocą obow ią­
zującą od dnia 30 kw ietn ia  1962 r.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium  
Wacław Sledziński

Poz. 29

ZARZĄDZENIE Nr 2/62

Dyrektora Szczecińskiego Urzędu Morskiego z dnia 14. IV. 
1962 r. w  sprawie uprawiania sportowego połowu ryb na 

wodach administrowanych przez Szczeciński Urząd Morski 
i trybu wydawania dokumentów.

Na podstaw ie a rt. 2 pkt. 12, art. 7 pkt. 1 i a rt. 10 dek re­
tu  z dn ia 2 lutego 1955 r. o terenow ych organach adm ini­
s trac ji m orsk ie j (Dz. U. N r 6, poz. 35), §§ 2 i 3 pkt. 3 Z a­
rządzenia M in istra  Żeglugi z dn ia 21. III. 1955 r. w  sp raw ie  
u tw orzenia, o rganizacji i w łaściw ości m iejscow ej urzędów  
m orskich  (M onitor Polski N r 63, poz. 749) oraz n a  podsta­
w ie § 23 Rozporządzenia M in istra  Przem ysłu  i H andlu  
z dnia 12. X II. 1930 r. o w ykonyw aniu  rybołów stw a m or­
skiego (Dz. U. N r 22, poz. 720) zarządzam  co następu je:

§ 1.

Zarządzenie niniejsze m a zastosow anie na w odach m or­
skich i obszarach w odnych, zaliczonych do wód m orskich 
pod w zględem  rybołów stw a, podległych w  zakresie  adm in i­
s trac ji rybołów stw a Szczecińskiem u U rzędowi M orskiem u.

§ 2.

Przez sportow y połów ryb  uw aża się odłów ryb  w yłącz­
n ie za pomocą w ędki lub  spinningu.

§ 3. ,

Do u p raw ian ia  sportowego połow u ryb  przy użyciu w ę­
dek na obszarach określonych w  § 1 w ym agane je st po­
siadan ie k a r ty  upraw n ia jące j do sportowego połowu ryb.

D odatkow e zezwolenie konieczne je s t na używ anie sp in ­
ningu.

§ 4.

W nioski o w ydanie k a rty  upraw n ia jące j do sportowego 
połowu ryb  n a  w odach m orskich  lub dodatkow ego zezwole­
n ia  w ym ienionego w  § 3 sk łada się u w łaściw ego Inspek to ­
ra  Rybołów stw a M orskiego za pośrednictw em  Polskiego 
Zw iązku W ędkarskiego, o ile n ie  nastąp iło  zw olnienie od 
obow iązku przynależności do tego Związku.

§ 5.

K artę  u p raw n ia jącą  do sportow ego połowu ryb  z w aż­
nością nie dłuższą niż do końca roku  kalendarzow ego m o­

gą otrzym ać w  zasadzie ty lko osoby będące członkam i P ol­
skiego Zw iązku W ędkarskiego, k tóre mogą się w ykazać 
wzorową postaw ą sportow ca-w ędkarza. W yjątek  stanow ią 
pracow nicy urzędów  m orskich, wczasowicze, w zględnie oso­
by przebyw ające czasowo na obszarach objętych n in ie j­
szym zarządzeniem .

W ym ienionym  wyżej osobom wolno w ydaw ać k a r ty  
u p raw nia jące  do sportow ego połowu ryb  na okres nie d łuż­
szy niż 1 m iesiąc z uw idocznieniem  te rm in u  ważności na 
górnej k raw ędzi p ierw szej strony, pracow nicy urzędów  
m orskich jednak  o trzym ują k a rtę  na przeciąg jednego roku.

§ 6.

K arty  up raw n ia jące  do sportowego połowu ryb  w y sta ­
w ione przez G dański i K oszaliński U rząd M orski m ogą być 
w ykorzystyw ane rów nież na obszarach adm inistrow anych  
przez Szczeciński U rząd M orski.

§ 7.

U praw ian ie  sportowego połowu ryb  dozwolone jest ty lko 
z brzegu. W yjątek stanow i jez. Dąbie bez przyległych k a ­
nałów , gdzie up raw ian ie  tego sportu  za specjalnym  zezwo­
leniem  dopuszczalne jest z łodzi zakotw iczonej do brzegu 
lub na sk ra ju  roślinności tw arde j p rzylegającej do brzegu 
w  następu jących  rejonach:
1. Jezioro M ałe D ąbie i część jeziora Duże Dąbie do lin ii 

od w yspy M ały Róg do cypla „R eflektor” z w yjątk iem  
Z atoki Jesietrzej.

2. Jezioro Duże Dąbie od Inoujścia do lin ii u jśc ia  rzeki 
Ś w ięta po rt w  Lubczynie.

U praw ian ie sportow ego połowu ryb  z łodzi w  w yznaczo­
nych rejonach  bez zezw olenia Szczecińskiego U rzędu M or­
skiego jest w zbronione.

§ 8 .

U praw ianie sportow ego połowu ryb  w  portach  dozwo­
lone je st ty lko  w  m iejscach w skazanych przez k ap itan a ty  
lub  bosm anaty portów .

§ 9.

Sportowy połów ryb  może być upraw iany  w yłącznie od 
w schodu do zachodu słońca.

§ 10.

W okresie od 15 październ ika do 15 lutego każdego roku 
w zbronione jest up raw ian ie  tego sportu  na te ren ie  portu  
Św inoujście, na K anale P iastow skim  i S ta re j Świnie.

§ 11.

W okresie od 1 m aja  do 15 czerwca każdego roku w zbro­
nione je s t up raw ian ie  sportowego połowu ryb  na jez. Dąbie 
z łodzi.

§ 12.

W okresie od 1 październ ika do 30 listopada każdego ro­
ku  w zbronione je st używ anie sp inningu na Zalew ie K a ­
m ieńskim , rzece Dziwna i jeziorze Dąbie.

§ 13.

W zbronione je st używ anie jednocześnie w ięcej niż 2 w ę­
dek, z k tórych  każda w inna być wyposażona ty lko  w  je ­
den haczyk lub kotw iczkę albo w  jeden system  stanow ią­
cy uzbrojenie jednej w spólnej przynęty. U żyw anie sztucz­
nej p rzynęty  za w y jątk iem  spinningu je st wzbronione. 
N ieużyw any sprzęt w inien  być rozbrojony i spakow any 
w  sposób uniem ożliw iający natychm iastow e użycie.

§ 14.

W zbronione je st jednoczesne używ anie w ędki względnie 
w ędek i spinningu.



Nr 6 poz. 29 i 30 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE Str. 5

§ 15.

Wzbronione jest używanie harpunów, oszczepów, kul 
z haczykami, sztucznej rybki itd. oraz holowanie przynęty 
sztucznej i naturalnej za wszelkimi obiektami pływającymi.

§ 16.

Wzbronione jest upraw ianie sportowego połowu ryb 
w odległości mniejszej niż 100 m od wystawionych w wo­
dzie narzędzi rybackich oraz od granic rybnych obwodów 
ochronnych i tarliskowych.

§ 17.

Osoby uprawiające sportowy połów ryb obowiązane są 
posiadać przy sobie ważną kartę  wędkarską lub dodatko­
we zezwolenie.

§ 18.

Wzbronione jest zaśmiecanie miejsc łowczych chwastem 
rybnym i innymi odpadkami w czasie upraw iania połowu.

§ 19.

Uprawiający sportowy połów ryb obowiązują przepisy 
wydane w zakresie ochrony ryb i porządku przy wykony­
waniu połowu.

§ 20.

Od kart wędkarskich i zezwoleń, przewidzianych w § 3 
pobiera się następujące opłaty m anipulacyjne:

a) za kartę w ędkarską — 5 zł
b) za zezwolenie na spinningowanie — 50 zł

§ 2 1 .

Wnioski o zezwolenie na upraw ianie sportowego połowu 
ryb z łodzi na jeziorze Dąbie należy kierować przez Polski 
Związek W ędkarski do Szczecińskiego Urzędu Morskiego.

Wnioski podlegają upłacie skarbowej w wysokości 20 zł.

§ 22 .
•

Szczeciński Urząd Morski może odmówić wydania zezwo­
lenia na spinning i upraw ianie sportowego połowu ryb z ło­
dzi według swobodnego uznania z uwagi na ograniczoną 
ilość wydawanych zezwoleń.

§ 23.

Wędkarze ukarani za naruszanie niniejszego zarządze­
nia będą pozbawieni w trybie adm inistracyjnym  k a rt i do­
datkowych zezwoleń na dokonywanie sportowego połowu 
ryb.

§ 24.

Winni wykroczeń przeciwko przepisom niniejszego zarzą­
dzenia karani będą na podstawie art. 10 dekretu z dnia 
2 lutego 1955 r. o terenowych organach adm inistracji m or­
skiej aresztem do 1 miesiąca lub grzywną do 3-ch tysięcy 
zł. oraz może być orzeczona konfiskata ryb, narzędzi po­
łowu i łodzi. Skonfiskowane przedmioty przechodzą na 
rzecz Skarbu Państwa.

§ 25.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 26.

Traci moc obowiązującą zarządzenie Nr 2/61 Dyrektora 
Szczecińskiego Urzędu Morskiego z dnia 2 m arca 1961 r. 
w sprawie wydawania k a rt wędkarskich i upraw iania 
w ędkarstwa na wodach administrowanych przez Szczeciń­
ski Urząd Morski (Dz. Urz. W.R.N. Nr 4, poz. 5).

DYREKTOR
Szczecińskiego Urzędu Morskiego 

Edward Rumatowski

Poz. 30

OBWIESZCZENIE

Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych w  Szczecinie 
z dnia 30 kwietnia 1962 r. w  sprawie opylania drzewostanów  

środkami trującymi.

W związku z wystąpieniem groźnych szkodników leśnych, 
owadów — Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Szcze­
cinie na podstawie rozporządzenia Ministrów: Rolnictwa 
i Zdrowia z dnia 24. 11. 1959 r. w sprawie bezpieczeństwa 
i higieny pracy przy stosowaniu środków chemicznych (Dz. 
U. Nr 1, poz. 4 z 1960 r.) oraz na podstawie instrukcji 
ochrony lasów zatwierdzonej przez M inistra Leśnictwa 
i Przemysłu Drzewnego z dnia 20. 10. 1959 r. ogłasza ni­
niejszym, że w czasie między 15 m aja a dniem 20. VI. br. 
w następujących nadleśnictwach drzewostany będą opylane 
środkami trującym i:
w powiecie Choszczno, nadleśnictwa: Bierzwnik, Drawno, 

Głuszko, K rępa K rajeńska i Osieczno 
w powiecie Dębno, nadleśnictwo: Dębno 
w powiecie Goleniów, nadleśnictwa: K liniska i Widzeńsko 
w powiecie Szczecin nadleśnictwo: Trzebież

Wobec powyższego zobowiązuje się ludność zamieszkałą 
w pobliżu wymienionych nadleśnictw do zachowania w cza­
sie wyżej podanym następujących środków ostrożności:

1. przebywanie w lesie na terenach opylanych oznaczo­
nych tablicami ostrzegawczymi: Uwaga! teren zatruty... 
i w  odległości mniejszej niż 1 km od tych terenów jest 
wzbronione.

2. budynki mieszkalne i gospodarcze znajdujące się w tej 
samej odległości od lasu opylanego, należy szczelnie 
zamykać.

3. studnie powinny być w czasie opylania zakryte.
4. na terenach opylanych i w ich pobliżu nie wolno zbie­

rać jagód i grzybów. Specjalną uwagę należy zwrócić 
na dzieci aby mimo zakazu nie zbierały owoców w lesie.

5. przez cały okres opylań jak  i przez miesiąc czasu od 
chwili zakończenia rozpylań, należy przestrzegać obo­
wiązkowego mycia owoców, jarzyn i runa leśnego 
przed spożyciem w stanie surowym.

6. w wypadku stwierdzenia objawów chorobowych (w po­
staci bólu brzucha, zapalenia spojówek, nudności itp.) 
należy niezwłocznie zgłosić się do lekarza w  najbliż­
szej placówce Służby Zdrowia (Ośrodek Zdrowia, Przy­
chodnia itp.)

7. Pasanie bydła i zbiór traw  w opylanym lesie oraz 
w  odległości 1 km od tego lasu jest wzbronione.

8. Pojenie bydła w leśnych' strumieniach, rowach i ka­
łużach w  odległości do 1 km od lasu opylanego jest 
wzbronione. Bydło należy poić wodą tylko ze studzien 
zabezpieczonych.

9. Pszczoły należy wywieść z terenów opylanych do miejsc 
wskazanych przez nadleśnictwa i zrzeszenia pszczela­
rzy, w term inie wskazanym przez kierownictwo akcji 
chemicznej. Koszty ewakuacji pszczół pokrywają nad­
leśnictwa.

10. nieprzestrzeganie wymienionych ostrzeżeń grozi nie­
bezpieczeństwem zatrucia ludzi, zwierząt domowych 
i pszczół.

11. o ewentualnych zaistniałych wskutek akcji opylania 
szkodach należy donieść pisemnie lub ustnie w ciągu 
24 godzin do najbliższego nadleśnictwa państwowego.

12. dzień rozpoczęcia akcji rozpylania oraz odwołanie po­
wyższych nakazów i term in powrotnego przewozu 
pszczół podane zostaną do wiadomości właściwym te ­
renowo Prezydiom Rad Narodowych i ludności przez 
najbliższe nadleśnictwa państwowe.

13. w razie powstania szkody w skutek nie zachowania 
środków ostrożności podanych w niniejszym obwiesz­
czeniu Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych odpo­
wiedzialności nie ponosi.

Zastępca Dyrektora 
Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych  

(mgr inż. Jerzy Jackowski)



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE Nr 6

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Woj. R.N. — Szczecin, Wały Chrobrego 4 
Redakcja 1 Administracja: pokój 180 (I p.). T cl 459-19.

Warunki prenumeraty oraz cennik ogłoszeń: O D B I O R C A :

Prenum erata roczna 1 egz. — 18 zł.
Prenum erata półroczna 1 egz. — 10 zł.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku 
— 0,90 zł, przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od 

każdej strony drukowanej.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt 10,50, za 
każdy następny dokument pobiera się opłatę w wys. 1,50 z l 
Prenum eratę i należność za ogłoszenia uiszczać z góry na 
konto Prez. Woj. R. N. do N.B.P. II Oddział Miejski

Nr 1412—95/1—214 część 15, dz. 5, poz. 19. Cena — 1,50 21
Rękopis otrzymano 2. V . 62. Złożono 4. V . 62. Podpisano do druku 7. V. 62. Druk ukończono 8. V. 62.

Szcz. Zakł. Graf., 2256 1200+25 A4X2 S-2.


